
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 
AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

N°21 del 19/07/2017 
 

 

 

 

  

Oggetto: 
Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Asilo Nido: 
impegno di spesa per l'anno educativo 2016/2017 e liquidazione.  
 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciannove del mese di luglio nel proprio 
ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°21 del 19/07/2017 
Oggetto : Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Asilo Nido: 
impegno di spesa per l'anno 2017 e liquidazione.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 27.11.2014 con 
la quale venne approvata la Convenzione per la gestione in forma associata del servizio 
di asilo nido dall’anno educativo 2014/2015 all’anno educativo 2015/2016; 
Dato atto che dal 1° agosto 2015 l’Unione Montana Valle Susa è subentrata alla 
Comunità Montana stessa nella gestione in forma associata del servizio di asilo nido e che 
i comuni interessati hanno manifestato la volontà di mantenere la gestione in forma 
associata del servizio di asilo nido; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2017 avente ad 
oggetto: “Approvazione della Convenzione per la gestione in forma associata degli asili 
nido comunali. Dall’anno educativo 2016/2017 all’anno educativo 2019/2020.”; 
Visto l’art. 7 della suddetta Convenzione che stabilisce l’entità dell’onere fisso annuale a 
carico dei Comuni convenzionati sede di asilo nido (€ 2,10 X n. abitanti al 01.01.2017 
pari 6.452 e così per un totale di € 13.549,20); 
Dato atto che il versamento della contribuzione fissa deve essere effettuato dai Comuni 
aderenti a favore dell’Unione Montana entro il 30 aprile di ogni anno; 
Considerato che sul Bilancio di Previsione 2017, all’Interv. 3790 – Cap. 8 – Art. 2 
denominato: “Trasferimento all’Unione Montana Valle Susa quota Convenzione”, è 
stanziata la somma di € 17.000,00 per l’anno 2017;  
Ritenuto di impegnare la somma di € 13.549,20 e contestualmente liquidare gli oneri 
fissi per il medesimo importo; 
Visti: 

•••• la deliberazione di C.C. n. 17 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il 
documento Unico di Programmazione 2017D2019; 

•••• la delibera di G.C. n. 18 del 31/03/2017 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2017D2019;  

Visti il D.lgs n. 267 del 18/08/2000 e il vigente regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione. 

2.  
3. Di imputare la spesa come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 13.549,20 12 01 I° 104 3790/8/2 2017 

 
3. Di liquidare contestualmente la somma di € 13.549,20 (quota fissa di € 

2.10/abitante) all’Unione Montana Valle Susa, con sede in Bussoleno, via 
Trattenero n. 15, tramite GIROFONDI sulla contabilità speciale di Tesoreria 

Unica n. 319439. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


